Kryetari i Sindikates së Bujqve akuzon Ministrin e Bujqesisë
Pas reagimit te Ministrisë së Bujqësisë, Tahir Tahiri e quan mashtruese komunikatën e dhënë dje nga Ministria dhe se sipas tij është bërë shkelje ligjore.
Tahiri deklarosi se shqyrtimi i miratimit të ligjit 2020/2021 nuk është konsultuar së bashku me bujqit.
“Ministria e Bujqësisë gjatë shqyrtimit të miratimit të ligjit 2020/2021 nuk është konsultuar së bashku me bujqit. Ne duhet që brenda një kohe të shkurtë duhet të ulemi dhe të bisedojm”, tha Tahiri për Gazetën Infokus.
Kryetari paralajmëroj se do të ketë përsëri protesta në rast ..
[bookmark: _GoBack]Tahiri tha se, “Nëse ministri Peci nuk na thërret deri me 27 shtator, protesta ka me qenë e menjëhershme dhe më radikale seç ka qenë”. 


